[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 22.03.2016г.
	№ 174

	О внесении изменений в административный регламент по оказанию  муниципальной услуги  «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы  данных мероприятий»

Администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы  данных мероприятий», утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 28.03.2013г. № 244, следующие изменения:

1.1. Наименование услуги изложить в следующей редакции: «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы  данных мероприятий на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области».
1.2. В тексте регламента исправить адрес официального сайта администрации на «http://варнавино-район.рф/».
1.3. Второй абзац пп.а ч.2 п. 1.3 регламента изложить в следующей редакции: «- лично на приеме у начальника Управления социальной политики администрации Варнавинского района  и/или специалистов Управления социальной политики, а также директора Дома культуры и директора МБУК «ЦКС Варнавинского района»;».
1.4. Добавить в пп.б ч.2 п. 1.3. следующий абзац: «- через «Единый портал государственных и муниципальных услуг».»
1.5. Второй абзац п. 1.3.2. регламента изложить в следующей редакции: «При ответах на телефонные звонки и при общении с заявителями в случае их личного обращения начальник и специалисты Управления социальной политики должны:».
1.6. П. 2.2.2 регламента изложить в следующей редакции: «В предоставлении Услуги также участвуют Районный Дом культуры (далее РДК) и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система Варнавинского района» (далее – МБУК «ЦКС Варнавинского района»), обращение в которые необходимо для предоставления данной услуги.».
1.7. Второй абзац п. 2.4.1 регламента изложить в следующей редакции: «- предоставление информации заявителю при личном обращении – не более 15 минут;».

1.8. Второй абзац п. 2.4.2 регламента изложить в следующей редакции: «- время ожидания в очереди при получении информации о ходе выполнения услуги и для консультаций не должно превышать 15 минут;».
1.9. В п. 2.5 регламента внести следующие изменения:

1.9.1 Заменить абзац «- Постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационной сети Интернет» абзацем «- Постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»;»
1.9.2. Абзац «- Постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.1999 г. № 329 «О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации» в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2002 г. № 919 (Собрание законодательства РФ, № 13, ст. 1615);» изложить в следующей редакции: «- Постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.1999 г. № 329 «О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации»;».

1.10. Второй абзац п. 3.1 регламента изложить в следующей редакции: «- предоставление информации заявителю при личном обращении – не более 15 минут;».

1.11. Первое предложение последнего абзаца п. 3.2. регламента изложить в следующей редакции: «Максимальный срок исполнения данного административного действия составляет не более 15 минут.»

1.12. П. 5.1. регламента изложить в следующей редакции: «Заявитель имеет право на обжалование в досудебном и судебном порядке действий (бездействий) и (или) решений должностных лиц Управления социальной политики, осуществляемых в ходе предоставления Услуги.».

1.13. П.6 регламента исключить.
2. Зав.сектором информационного обеспечения администрации Варнавинского района (В.Л. Копусова) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов
_1425971574